
  

   Pflegesätze gültig ab 01.01.2025  

        

 Pflegegrad                        Pro Tag                  Pro Monat            Kassen-      

                             (x 30,42)                anteil        Eigenanteil  

Pflegegrad 1  

  

 Unterkunft/Verpflegung  

 Allg. Pflegeleistungen  

 Invest.-Kosten  

  

  

  

  

       23,14 €  

50,82 €  

24,50 €  

     98,46 €  

  

  

  

  

  

       2.995,15 €   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2.995,15 €  

 Pflegegrad 2  

 

 Unterkunft/Verpflegung  

 Allg. Pflegeleistungen  

 Invest.-Kosten  

 

 

  

         

23,14 € 

       65,16 €  

       24,50 €  

     112,80 €  

 

  

  

  

  

  

        

3.431,38 € 

 

  

  

  

  

  

         

805,00 € 

  

  

  

  

  

       

2.626,38 € 

 

Pflegegrad 3  

  

Unterkunft/Verpflegung  

Allg. Pflegeleistungen  

Invest.-Kosten  

 

 

  

  

23,14 € 

81,33 € 

24,50 € 

128,97 € 

 

  

  

  

  

  

  

3.923,27 €  

 

  

  

  

  

  

  

        1.319,00 €  

  

  

  

  

  

  

2.604,27 €  

 

 Pflegegrad 4   

  

Unterkunft/Verpflegung  

Allg. Pflegeleistungen  

Invest.-Kosten  

 

 

  

  

 23,14 €  

98,20 €  

24,50 €  

     145,84 €  

 

  

  

  

  

  

  

4.436,45 €  

 

  

  

  

  

  

  

        1.855,00 €  

  

  

  

  

  

  

2.581,45 €  

 

Pflegegrad 5  

  

Unterkunft/Verpflegung  

Allg. Pflegeleistungen  

Invert.-Kosten  

 

  

  

         23,14 €  

       105,76 €  

         24,50 €  

      153,40 €  

 

  

  

  

  

  

  

4.666,43 €  

       

  

  

  

  

  

  

  

        2.096,00 €  

  

  

  

  

   

      

       2.570,43 €  

 


