

Pflegesätze gültig ab 01.01.2025

Pflegegrad	Pro Tag	Pro Monat (x 30,42)	Kassen- anteil	Eigenanteil
Pflegegrad 1				
Unterkunft/Verpflegung Allg. Pflegeleistungen InvestKosten	23,14 € 50,82 € 24,50 € 98,46 €	<u>2.995,15 €</u>		<u>2.995,15 €</u>
Pflegegrad 2				
Unterkunft/Verpflegung Allg. Pflegeleistungen InvestKosten	23,14 € 65,16 € 24,50 € 112,80 €	3.431,38 €	<u>805,00 €</u>	2.626,38 €
Pflegegrad 3				
Unterkunft/Verpflegung Allg. Pflegeleistungen InvestKosten	23,14 € 81,33 € <u>24,50 €</u> <u>128,97 €</u>	3.923,27 €	<u>1.319,00 €</u>	2.604,27 €
Pflegegrad 4				
Unterkunft/Verpflegung Allg. Pflegeleistungen InvestKosten	23,14 € 98,20 € <u>24,50 €</u> 145,84 €	<u>4.436,45 €</u>	<u>1.855,00 €</u>	<u>2.581,45 €</u>
Pflegegrad 5				
Unterkunft/Verpflegung Allg. Pflegeleistungen InvertKosten	23,14 € 105,76 € <u>24,50 €</u> 153,40 €	<u>4.666,43 €</u>	2.096,00 €	<u>2.570,43 €</u>